SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 20132 CADERNO 3

atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de
FEVEREIRO/2013, conforme mapa abaixo.
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE FEVEREIRO/2013

Matrícula Nome Período
Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

55588170/1 ADRIANE MORAIS DE
FARIAS 2011/2012 15.02.13 A

16.03.13
SÃO MIGUEL DO

GUAMA

5891203/1 ADRIANO FERNANDES
ARAUJO 2011/2012 04.02.13 A

05.03.13
NOVO

PROGRESSO

54187204/1 AFONSO FREITAS DO VALE 2011/2012 16.02.13 A
17.03.13 GURUPI

57214146/2 ALBESSON PEREIRA
RODRIGUES 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 PAU DARCO

57200781/2 ALECSANDRO MARQUES
LOBATO 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 AVEIRO

55588136/1 ALEXANDRE DA SILVA
CUNHA 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 BREU BRANCO

57224166/1 ALINE DO SOCORRO LIMA
KZAM 2012/2013 04.02.13 A

05.03.13
AURORA DO

PARA

5870224/4 ANA CRISTINA PINHEIRO
DA SILVA 2011/2012 18.02.13 A

19.03.13 GICVF

5654033/1 ANTONILSON PEREIRA
DE LEAO 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 CAMETA

57189995/2 CELSON DA SILVA
RODRIGUES 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 OBIDOS

5891233/1 CESAR MARIANO 2011/2012 11.02.13 A
12.03.13

MORAES DE
ALMEIDA

10499/2
CLOVIS ANTONIO
VILLACORTA
VASCONCELOS

2011/2012 01.02.13 A
02.03.13 SANTAREM

57234512/1 DANILO BRITO DO
NASCIMENTO 2010/2011 01.02.13 A

02.03.13 AFUA

5892660/1 DELIVAL PINHEIRO DA
SILVA 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 ALMEIRIM

57223799/1 DILMAR NUNES
BANDEIRA 2012/2013 01.02.13 A

02.03.13
SÃO GERALDO
DO ARAGUAIA

5890169/1 EDILSON GOMES 2011/2012 01.02.13 A
02.03.13

PFA RIO
TOCANTINS

5894121/1 ELIEL DE SOUSA
ANDRADE 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13
SÃO FELIX DO

XINGU

5892717/1 ELINALDO MOREIRA DE
SOUZA 2011/2012 04.02.13 A

05.03.13 PORTO DE MOZ

57207706/2 ELINETE BEZERRA DO
NASCIMENTO 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 TUCURUI

5894291/1 EMANUEL BAZANELLA 2011/2012 04.02.13 A
05.03.13

NOVO
PROGRESSO

5891166/1 ERIVAN LIRA DA SILVA 2011/2012 01.02.13 A
02.03.13 AVEIRO

55589337/1 EULERSON VIKTOR DE
OLIVEIRA BORGES 2011/2012 04.02.13 A

05.03.13 GEF

57216909/2 FERNANDO DE LIMA 2011/2012 04.02.13 A
05.03.13

SERRA DO
CACHIMBO

57220911/2 FLAEDSON DOS SANTOS
LAMDIM 2011/2012 04.02.13 A

05.03.13 PLACAS

54187761/1 FRANCISCO CLEITON
COSTA FARIAS 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13
SÃO DOMINGOS
DO ARAGUAIA

5897432/1 FRANCISCO MARIALVA
RIBEIRO 2012/2013 21.02.13 A

22.03.13 JURUTI

57223509/1 FRANCISCO WILLIAM DE
OLIVEIRA MEDEIROS 2010/2011 01.02.13 A

02.03.13 PARAGOMINAS

5891060/1 FRANCOHELEN CRISTINA
DE LIMA PEREIRA 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 ALMEIRIM

54193849/1 FREDERICO FERNANDO
DA ROCHA MAIA SANTOS 2011/2012 04.02.13 A

05.03.13 GPSE/SEDE

5894133/1 GABRIEL DA GAMA
SOARES 2011/2012 04.02.13 A

05.03.13 ALMEIRIM

54187167/1 GISELE KARINA
NASCIMENTO MESQUITA 2011/2012 14.02.13 A

15.03.13 DAF/SEDE

54180117/2 GROMIKO KOMATSU LIMA 2012/2013 01.02.13 A
02.03.13 ORIXIMINA

8000674/1 HORLEM DIAS BARBOSA 2011/2012 01.02.13 A
02.03.13

MONTE
DOURADO

54187010/1 IZOMAR DE JESUS ALVES
CALDAS 2010/2011 01.02.13 A

02.03.13 REDENÇAO

5861683/3 JANETE MILEN VIEGAS 2011/2012 14.02.13 A
15.03.13 GSIE

57175451/1 JOAO LUIS LOPES DA
SILVA 2010/2011 01.02.13 A

02.03.13 GALOP

54187064/1 JOAO VICTOR TEIXEIRA
DE ALMEIDA 2010/2011 04.02.13 A

05.03.13 GSGEO

51855499/3 JOAQUIM  WILKE DE
ALMEIDA DOS SANTOS 2011/2012 04.02.13 A

05.03.13
PFA RIO

TOCANTINS

54187089/1 JORGE CALDAS SANTANA 2011/2012 13.02.13 A
14.03.13 CURUA-UMA

5892744/1 JOSE ASSUNÇAO RIBEIRO
MUNIZ MENDES 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 SANTAREM

22373/2 JOSE DE RIBAMAR ROMAO
DA COSTA 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 PFA GURUPI

5438020/3 JOSE EDUARDO FREIRE
CARDOSO 2010/2011 18.02.13 A

19.03.13 GICVF

5869480/3 JOSE LEANDRO DE SOUSA
FILHO 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 TUCUMA

57217080/2 JOSE WAGNER MARTINS
CAVALCANTE 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 TRAIRAO

57207481/2 JOSE WELSON FERREIRA
NASCIMENTO 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13
MONTE

DOURADO

55588125/1 JOYLSON BENTES CANTO 2010/2011 18.02.13 A
19.03.13

IPIXUNA DO
PARA

57223356/1 JUAN CLEBSON FERREIRA
CORDEIRO 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 INHANGAPI

54195805/1 KARLA JULIETA COSTA DA
SILVA DE SOUSA 2011/2012 04.02.13 A

05.03.13 CASTANHAL

54186840/1 LAZARO ANDRADE
SANTOS 2010/2011 01.02.13 A

02.03.13
PFA RIO

TOCANTINS

57223522/1 LEANDRO DE SOUSA E
SILVA 2012/2013 01.02.13 A

02.03.13 MARABA

51855534/3 LEANDRO LOPES DA SILVA 2011/2012 01.02.13 A
02.03.13

SANTANA DO
ARAGUAIA

57206439/2 LINDOMAR COSTA LIMA 2011/2012 04.02.13 A
05.03.13 GSMT

54186974/1 LILLIO GILLIAN FURTADO
GOIS 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 TOME AÇU

57223479/1 LUDELMARIO SOARES
DE MELO 2012/2013 01.02.13 A

02.03.13
CUMARU DO

NORTE

54193769/1 MARCELO BIERHALS
ROLOFF 2010/2011 04.02.13 A

05.03.13 ALTAMIRA

57234511/1 MARIA AUDILEIA DA
SILVA TEIXEIRA 2011/2012 14.02.13 A

15.03.13 ULSA BELEM

55589849/1 MARIA DA CRUZ COSTA
DE SOUSA 2011/2012 15.02.13 A

16.03.13 CAI/SEDE

57223359/1 MARINO BECKER 2012/2013 04.02.13 A
05.03.13 VALE DO XV

5891208/1 MARLYSSON DEVIS
CORREA DE MIRANDA 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 PRAINHA

5896013/1 ORIENE DA SILVA
RIBEIRO 2011/2012 26.02.13 A

27.03.13 JURUTI

5896913/1 OTAVIANO LOPES DE
SOUSA 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 CASA DE TABUA

5868165/3 PAULO FLORIZA DA SILVA 2011/2012 01.02.13 A
02.03.13

MONTE
DOURADO

54189688/1 PAULO ROBERTO NUNES
DE AVIZ 2010/2011 01.02.13 A

02.03.13 CAMETA

57223549/1 PEDRO DE OLIVEIRA 2012/2013 01.02.13 A
02.03.13 RUROPOLIS

57189744/1 RAIMUNDO ALESSANDRO
DA SILVA CUNHA 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 CAPITAO POÇO

5896730/1 RENATA MAIA FERNANDES 2012/2013 05.02.13 A
06.03.13 PROJUR

5892820/1 RENATO PESSOA SEABRA
JUNIOR 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13
PFA COUTO
MAGALHAES

57223305/1 ROBERTH TCHARLES
SCHEGOSCHESKI 2011/2012 04.02.13 A

05.03.13
NOVO

PROGRESSO

54195807/1 ROBERTO BORGES
FERREIRA 2010/2011 11.02.13 A

12.03.13 GEF

57234545/1 RODRIGO ANTONIO
MONTEIRO DA SILVA 2011/2013 14.02.13 A

15.03.13 TOME AÇU

51855678/5 RODRIGO PUGET
FERNANDES 2012/2013 14.02.13 A

15.03.13 DIOP

54185856/1 RONILSON DA SILVA
PENA 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13
MAPA/

SANTAREM

57196334/2 ROSSANO GERCINO
QUARESMA LEAL 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13
CASTELO DOS

SONHOS

5871140/3 RUI  BARRETO DE SOUZA
FILHO 2011/2012 01.02.13 A

02.03.13 MUNGUBA

57222917/1 SAGIS MONTEIRO
PROGENIO 2011/2012 04.02.13 A

05.03.13 CURRALINHO

57223523/1 SEBASTIAO CEZAR
MENEZES DE BRITO 2012/2013 14.02.13 A

15.03.13 VISEU

5897938/1 SERGIO BELARMINO DA
SILVA 2012/2013 11.02.13 A

12.03.13
NOVO

REPARTIMENTO

5897329/1 SIDNEI LEANDRO FREIRE
DA SILVA 2012/2013 01.02.13 A

02.03.13 ITINGA

54192679/1 SUELY PIRES NECY 2011/2012 18.02.13 A
19.03.13 PROJUR

8046472/1 TAISA DE SOUSA ARAUJO 2011/2012 01.02.13 A
02.03.13 PFA KM 11

54189701/1 TARCIANA MELISSA DOS
SANTOS 2011/2012 05.02.13 A

06.03.13 ULSA BELEM

5891074/1 THADEU PEREIRA TABOSA 2011/2012 04.02.13 A
05.03.13

VITORIA DO
XINGU

57223363/1 VANESSA SOUZA MACEDO 2012/2013 01.02.13 A
02.03.13

NOVO
REPARTIMENTO

57223255/1 WALDER PRESTES
ESPINDOLA 2011/2012 14.02.13 A

15.03.13
CACHOEIRA DO

ARARI

57222893/1 WILSON SANTANA 2011/2012 04.02.13 A
05.03.13 PORTEL

5892623/1 WOOGYTON CANDIDO DE
JESUS PARREIRA 2011/2012 04.02.13 A

05.03.13 SALVATERRA

5890191/2 YKARO LUA ALMEIDA
MARTINS 2012/2013 14.02.13 A

15.03.13 CAI/SEDE

55587393/1 ZILMA PATRICIA DIAS DO
NASCIMENTO 2012/2013 18.02.13 A

19.03.13 CEDIDA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSILENE DA SILVA LIMA
Diretora Administrativo e Financeira, em exercício
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481458

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 23/01/2013
Vigência: 13/02/2013 a 31/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato
por 11 (onze) meses,cujo objeto é a locação do imóvel com o
fi m específi co de instalação da ULSA do Município de Prainha/PA.
Contrato: 4
Exercício: 2010
Contratado: ANTONIO CASTILHO DE ARAGÃO
Endereço: TRAV. LAURENIO MIRANDA DA ROCHA, Bairro:
AÇAIZAL, 18
CEP. 68130-000 - Prainha/PA
Telefone: 9132101119 Fax: 3210111600
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 481469
LICENÇA PATERNIDADE

PORTARIA N° 74/2013-ADEPARÁ,
DE 25 DE JANEIRO DE 2013.

Servidor: RAIMUNDO DENILSON DIAS BRITO
Mt. 5882893/3
Período: 02/01/2013 A 11/01/2013
Certidão de Selo: 000113538

PORTARIA N° 75/2013-ADEPARÁ,
DE 25 DE JANEIRO DE 2013.

Servidor: LEONARDO BRANDAO MATOS
Mt. 57223722/1
Período: 03/01/2013 A 12/01/2013
Certidão de Selo: 000071444
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSILENE DA SILVA LIMA
Diretora Administrativo e Financeira, em exercício
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 76/2013-ADEPARÁ,

DE 25 DE JANEIRO DE 2013.
Servidor: EDGAR LUIS DA SILVA MENINO
Mt. 55589334/1
Período: 01/02/2013 A 02/03/2013
Triênio: 2009/2012

PORTARIA N° 77/2013-ADEPARÁ,
DE 25 DE JANEIRO DE 2013.

Servidor: CLAUDIO RAMON PORTO BACELAR
Mt. 791148/1
Período: 04/02/2013 A 04/04/2013
Triênio: 2007/2010